
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 15.02.2023 № 37 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 24.02.2021 № 49 «Об утверждении Порядка предварительного 

отбора проектов комплексного развития сельских территорий 

или сельских агломераций Ивановской области для направления 

в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение комплексного развития сельских территорий, 

приведенными в приложении № 11 к государственной программе 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.05.2019 № 696, и приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 17.11.2021 № 767 «Об утверждении Порядка 

отбора проектов комплексного развития сельских территорий 

или сельских агломераций, а также требований к составу заявочной 

документации, представляемой на отбор проектов» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 24.02.2021 № 49 

«Об утверждении Порядка предварительного отбора проектов 

комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций 

Ивановской области для направления в Министерство сельского 

хозяйства Российской Федерации» следующие изменения: 

в приложении к приказу: 

1.1. В пункте 3.3 слова «подсистема «Проекты СОСТ» 

автоматизированной информационной системы цифровых сервисов АПК 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации» заменить 

словами «функциональный блок «Управление комплексным развитием 



 

 

 

2 

сельских территорий» платформы «1С:Предприятие 8». 

1.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Предварительный отбор осуществляет комиссия по реализации 

мероприятий государственной программы Ивановской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области» (далее 

- комиссия), состав и положение которой утверждены приказом 

Департамента от 27.07.2020 № 154 «О создании комиссии по реализации 

мероприятий государственной программы Ивановской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области».». 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего приказа 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 

 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«15» февраля 2023г. 
 

Регистрационный № 231000022 

 


